CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 43/2016.

Autor: Eder Lima Moreira

Ao Exmo. Sr. Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Ref.: Solicitação

O vereador que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora que, após apreciação do plenário, seja
enviado ofício ao Executivo Municipal solicitando as seguintes informações:

- Tomando por base os meses de 2016, quantas pessoas de outros municípios foram
atendidas pelo Pronto Atendimento Anexo à Santa Casa de Rio Novo, por mês e quais são
estes municípios; e

- Qual o montante aproximado despendido nestes atendimentos, sobretudo no que
concerne a materiais utilizados nos atendimentos.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa embasar a busca por parcerias, ou mesmo consórcio intermunicipal, com
os municípios que por ventura estejam sendo atendidos com frequência pela área de Saúde de
Rio Novo.

Sem mais para o momento, despeço-me com elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de abril de 2016.

Eder Lima Moreira
Vereador Proponente